6. *Ex corpore Gregor. libro III. Imperatores Diocletianus et Maximianus AA. Aureliae Severae. An divisio, quam iam factam esse proponis, convelli debeat, rector provinciae praesente parte diversa diligenter examinabit: et si fraudibus eam non carvisse perspexerit, quando etiam maioribus in perperam factis divisionibus soleat subveniri, quod improbum atque inaequaliter factum esse constiterit, in melius reformabit. PP. XVII kalendas Iul. ipsis VI et Constantio III cons. (a 290).*

7. *Item alia eodem libro et corpore: Impp. Diocletianus et Maximianus AA. Aproniae Mammae. Si divisio inter te et sororem tuam non bona fide facta est, etiam citra principalis restitutionis auxilium, quod etiam maioribus tribui solet, ad aequitatis temperamentum reformari potest et cet. PP. VI kalendas Iul. Maximiano II et Aquilia consulibus (a. 286).*

2.6 Do livro três do *corpus* Gregoriano: imperadores Diocleciano e Maximiano a Aurélia Severa. O reitor da província, presente a parte contrária, examinará diligentemente se a divisão que propões já estar feita deva ser desconstituída. Se tiver observado que ela não se abstém de fraudes, porque também seja costume intervir nas divisões feitas por maiores incorretamente, o que houver sido considerado como ímprobo e feito inequânimente, reformará para melhor. Proposto no dia 15 de junho, sendo cónsules os mesmos [imperadores], no sexto ano, e Constâncio, no terceiro (ano 290).

2.7 No mesmo sentido, outra [disposição] no mesmo livro e *corpus*: imperadores Diocleciano e Maximiano a Aprônia Mamé. Se a divisão entre ti e tua irmã não foi feita de boa-fé, ainda que sem a intervenção da restituição do príncipe, que também cabe conferir aos maiores, pode ser reformada ao temperamento da equidade et cetera. Proposto no dia 26 de junho, sendo cónsules Maximiano, no seu segundo ano, e Aquilino (ano 286).

### III.

*1. Tertio loco vel capite interrogandum me specialius censuisti, utrum contra iudicium iri possit, quod adversus maritum in causa mulieris prius datum est, eo quod mandato usus fuerit uxoris suae et in causa ipsa victus abscesserit et contra eum iudicium prolatum fuerit ; addidisti etiam, quod mandatum neque gestis legaliter fuerit allegatum, nec satisdatorem dedisset ille ipse procurator ab uxore factus, et sic causam dixisset, quam agebat.*

*2. Quod si verum est, illud iudicium dici non potest, sed nec iudices sine verecundia et turpitudine erunt, qui personam in ipso litis initio non inquisierunt, sicut est legum, nec fecerunt, ut satisdatorem daret procurator, quod et consuetudinis est et re vera legaliter observatur. Ac praeterea si hoc factum non est, nullam personam habuit litigandi. Sed nec illi potuerunt in causa proferre iudicium, ubi fuit procuratoris ludificatoria inanis et nulla persona.*